
UCHWALA NR XXVlll/177 /17 

RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Cielądz na lata 2016-2020" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Cielądz 

na lata 2016-2020", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XX.133.16 Rady Gminy Cielądz z dnia 27 października 
2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Cielądz na lata 
2016-2020 ". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

rm~a. 
mgr M atgor;igta Rosa 



UZASADNIENIE 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Cielądz na lata 2016 - 2020 został 

przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XVIII.122.16 Rady Gminy Cielądz z dnia 23 sierpnia 
2016.r. Na wniosek Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dokument ten został uszczegółowiony we wskazanym przez Fundusz zakresie i następnie 
ponownie przyjęty przez Radę Gminy Cielądz Uchwałą Nr XX.133.16 z dnia 27 października 
2016 r. Z uwagi na nieznaczny zakres uzupełnień nie przeprowadzona została strategiczna 
ocena oddziaływania na środowisko dla zmian wprowadzonych do wcześniej przyjętego 
dokumentu. 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi pismem nr PNIK-1.4131.231.2016 z dnia 17 
listopada 2016 r. poinformował o wszczęciu postępowania w sprawie kontroli legalności 
uchwały Nr XX.133.16 Rady Gminy Cielądz z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 
przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Cielądz na lata 2016-2020". 
Zastrzeżenie organu nadzoru dotyczyło braku poddania Planu przyjętego przez Radę Gminy 
wymogowi przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

wynikającemu z art. 50 w związku z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o cenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. 
zm.). W odpowiedzi na powyższe zawiadomienie złożona została do organu nadzoru 
deklaracja dokonania autoweryfikacji przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym, oraz w wyniku rozszerzenia niniejszego dokumentu 
o planowane dodatkowe działania polegające na termomodernizacji budynków użyteczności 
publicznej, wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o wymagane uzgodnienia 
w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
w/w planu. 

Pismem znak: WOOŚ-11.411.120.2017.AJa z dnia 24.04.2017 r. roku Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi wyraził zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w/w dokumentu. 

Pismem znak: PWIS.NSOZNS.9022.1.234.2017.SK z dnia 24.04.2017 r. Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi uzgodnił pozytywnie odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w/w dokumentu. 

Wobec powyższego, uzasadnione jest przyjęcie nowej uchwały w proponowanym 
kształcie. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

fl)lo;Q 
mgr Małgorzata Rosa 


